
ミノスアグリサブソイラー

GB Series

効率的な心土破砕と混和・鎮圧を実現

トルコの総合作業機メーカー 『トルカイ社』のブランド

『minos agri』商品は、世界中の農家に使用されていま

す。そのトルカイ社とヤンマーが共同で、日本の土質や作

業形態に合わせた仕様に改良した本製品には、それを

示す『Suported by 

YANMAR』のロゴ

が貼付されています。

※ 写真はヨーロッパ仕様につき、国内仕様とは異なります。

商品についての
動画は
こちらから



最大45cmの
心土破砕が可能

ほ場条件に応じて2種類のローラーから選択可能

ミノスアグリサブソイラー

■ ダブルスパイクローラー［ S仕様 ］
スパイク部で土塊を破砕させ、効率良く土壌の混和を行います。

特微的なナイフ形状によって、最大深度
45cmの心土破砕が可能。左右に140mm
のサイドブレードが装備されており、硬盤層
をしっかり破砕します。ナイフは、ほ場条件
やトラクターに合わせて5段階の角度調整
が可能です。上部のシャーボルトによって過
負荷時も本機を守ります。

■ ダブルクランブラーローラー［ C仕様 ］
石の多いほ場でも対応可能。より高い整地・鎮圧効果が期待できます。

■ 油圧ローラー
油圧操作でローラー調整や跳ね上げが
可能。移動時の全長短縮や倉庫格納時
に格納スペースを少なくします。

シェア本数
作業幅
全長（移動時）
全幅
全高（移動時）

機体重量

最大作業深さ
装着方式
所要トラクタ油圧機構
所要トラクタ馬力

クランブラー
Ｗナイフ

GB5
5
2150

2600

1250
1260

110 -130

コンビネーションサブソイラ

2600（1750）

1400（1750）

450
3点リンク Ⅱ形
複動×1

GB7
7
3070

3550

1550
1600

130 -160

［ 本 ］

［ mm ］

［ mm ］

［ mm ］

［ mm ］

［ kg ］

［ kg ］

［ mm ］

［ PS ］

主要諸元

シャーボルト
［ 保護ボルト ］

サイド
ブレード

ヤンマーアグリ株式会社
〒702-8515 岡山県岡山市中区江並428
yanmar.com

安全に関するご注意

● ご使用の際は、取扱説明書をよく
　 お読みのうえ、正しくお使いください。
● 無理な運転は商品の寿命を縮め、
　 故障・事故の原因となることがあります。
● 故障・事故を未然に防止するため、
　 定期点検は必ずおこなってください。
● 保証書は、ご購入の取扱い店で
　 必ずお受け取りください。

商品についてのご意見、ご質問は下記へ

このカタログの仕様は、改良などにより、予告なく変更することがあります。
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