



YANMAR

ミノスアグリサブソイラー

# GB Series



商品についての  
動画は  
こちらから



※写真はヨーロッパ仕様につき、国内仕様とは異なります。

## 効率的な心土破碎と混和・鎮圧を実現



 minos  
agri

トルコの総合作業機メーカー『トルカイ社』のブランド『minos agri』商品は、世界中の農家に使用されています。そのトルカイ社とヤンマーが共同で、日本の土質や作業形態に合わせた仕様に改良した本製品には、それを示す『Supported by YANMAR』のロゴが貼付されています。

Supported by  
**YANMAR**

# 最大45cmの心土破碎が可能

特徴的なナイフ形状によって、最大深度45cmの心土破碎が可能。左右に140mmのサイドブレードが装備されており、硬盤層をしっかりと破碎します。ナイフは、ほ場条件やトラクターに合わせて5段階の角度調整が可能です。上部のシャーボルトによって過負荷時も本機を守ります。



## ほ場条件に応じて2種類のローラーから選択可能



### ■ダブルスパイクローラー [S仕様]

スパイク部で土塊を破碎させ、効率良く土壌の混和を行います。



### ■ダブルクランブルーローラー [C仕様]

石の多いほ場でも対応可能。より高い整地・鎮圧効果が期待できます。

#### 主要諸元

	コンビネーションサブソイラー	
	GB5	GB7
シェア本数 [本]	5	7
作業幅 [mm]	2150	3070
全長(移動時) [mm]	2600(1750)	
全幅 [mm]	2600	3550
全高(移動時) [mm]	1400(1750)	
機体重量 クランブラー [kg]	1250	1550
Wナイフ [kg]	1260	1600
最大作業深さ [mm]	450	
装着方式	3点リンク II形	
所要トラクタ油圧機構	複動×1	
所要トラクタ馬力 [PS]	110-130	130-160



### ■油圧ローラー

油圧操作でローラー調整や跳ね上げが可能。移動時の全長短縮や倉庫格納時に格納スペースを少なくします。

#### ヤンマーアグリ株式会社

〒702-8515 岡山県岡山市中区江並428  
yanmar.com

#### ⚠ 安全に関するご注意

- ご使用の際は、取扱説明書をよくお読みのうえ、正しくお使いください。
- 無理な運転は商品の寿命を縮め、故障・事故の原因となることがあります。
- 故障・事故を未然に防止するため、定期点検は必ずおこなってください。
- 保証書は、ご購入の取扱い店で必ずお受け取りください。

商品についてのご意見、ご質問は下記へ